GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP

Portaria nº 97 de 02 de abril de 2024

Dispõe sobre a inclusão da designação de
servidores para integrarem os membros da
Comissão do Programa de Integridade, no
âmbito da Superintendência Estadual de
Gestão dos Gastos Públicos Administrativos -
SUGESP.

A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições delegadas pela Lei Complementar n.º 965, de 20 de
dezembro de 2017, e

CONSIDERANDO as diretrizes elencadas no Decreto Estadual n.° 26.238, de 19 de julho
de 2021, que institui o Programa de Integridade (PROIN) no âmbito do estado de Rondônia;

CONSIDERANDO o teor Portaria n.º 294 de 21 de julho de 2022, que institui a unidade
responsável pela coordenação da estruturação, execução e monitoramento do Programa de Integridade, no
âmbito da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP;

CONSIDERANDO que o Programa de Integridade tem por finalidade prover o combate à
corrupção e desvios éticos no âmbito do Poder Executivo Estadual;

CONSIDERANDO que esta Superintendência aderiu ao Programa de Integridade mediante
a assinatura do Termo de Adesão ao PROIN/RO (0031572799).

CONSIDERANDO a necessidade de incluir servidores para contribuir com as atividades e
competências da Comissão do Programa de Integridade da SUGESP (0035454054).

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os servidores abaixo relacionados no rol de designados conforme art. 2º

da Portaria nº 48 de 31 de janeiro de 2023 (0035454054), para integrarem a Comissão do Programa de
Integridade no âmbito da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP:

I - Adeilson Bandeira Silva, matrícula ******967; e
II - Adriane Grangeiro de Araújo, matrícula ******779.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, data e hora do sistema.

✎SEMÁYRA GOMES DO NASCIMENTO
Superintendente de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 60
Disponibilização: 03/04/2024
Publicação: 03/04/2024

13/06/2025, 13:15 SEI/RO - 0047337791 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48657860&inf… 1/2

Documento assinado eletronicamente por SEMÁYRA GOMES DO NASCIMENTO, Superintendente,
em 02/04/2024, às 14:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0047337791 e o código CRC CAC786C0.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0042.070097/2022-45 SEI nº 0047337791

13/06/2025, 13:15 SEI/RO - 0047337791 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=48657860&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0